4) Sigismundi L.B. ab Herberstein pro quibusdam Belliducibus Caesareis in 
primis autem pro Wilhelmo L.B. de Roggendorf, anno 1541. ad Budam a Turcis profligato 
Apologia. Germanice. Viennae S.A. 

5) Brevis relatio, quemadmodum castrum Jula anno 1567. a Turcis occupatum 
fuerit. 

6) Marthini (!) Lutheri de bello contra Turcas gerendo libellus. Wittembergae. 
1529. German. 

7) Georgii Schereri, Jesuitae, Sermo. Anna 1595. Posonii in arce de eo habi­
tus. quod nequaquam Turcis subjicere, sed potius contra eosdem fortiter pugnare 
oporteat. Viennae 1663. 

8) Georgii Agricolae ad lmperat. Ferdinandum I. et S.R. lmp. Principes adhortatio 
de bello contra Turcas gerendo, a Laurentio Werman ex Latino idiomate in Germanicum 
translatum. Norimbergae 1531. 

9) Georgii Draskowitii, quinqueecclesiensis Episcopi Oratio in generali concilii 
Tridentini congregatione die 24 Febr. 1562 habita. Ripae 1562. 

1 O) Andreae Duditii Sbardellati, Episc. Tininiensis, orationes duae in S.S. 
oecumenico Concilia Tridentino habitae, Anna 1562. Brixiae eodem anno. 

11) Oratio lbrahimi Strotschii Suleimanni Turcarum Sultani in Germaniam Legati, 
lllyrice habita Francofordiae coram lmp. Ferdin. in Electorum, ceterorum Principum 
confessu, cum Maximilianus Ferdinandi filius in Roman. Regem eligeretur. Anna 1562. 
Nov. 27. Ejusdem Sultani Litterae per Legatum missae. Subjungitur catalogus Comitum 
Servitiorum Ledati. Latine. Ripae. 1563. 

12) Joann. Bapt. R6ka Sermo germanicus, in sacerdotali jubilaeo Pauli Marthonyi, 
Canonici Vaciensis, dictus. Sine anno et loco. 

13) Ejusdem Joan. bapt. R6ka Sermo hungaricus in solenniis dextrae S. regis 

Stephani dictus. Jaurini. 1769. 
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Libri in diversis Compacturis bene tamen onditionati. 

INQUARTO 

p. 105. 44. Magistri loannis de Turocz Chronicon Hungarorum cum figuris 
illuminatis. Brunae in Moravia impressum. 1488. Quarto. 

p. 132. 62. Marei Manilii Astronomicom. Libri V. sine loco et anno. Typis tamen 
vetustis. Adligati sunt: 

1) Censorinus de die natali ad Q. Cerellium. 
2) Tabula Cebetis per Lodovicum Odaxium e graeco conversa. 
3) Plutarchus de invidia et odio. 
4) Basilii oratio de invidia e Graeco in latinum per Nicolaum Perotum. 
5) Basilii epistola de vita solitaria ad Gregorium Naziansenum per Franciscum 

Filelphum. 

6) Bartholi Lucani Utinensis ad lnnocentium Pontificem maximum VII. Oratio 
carmine. 

7) Francisci Patavi Jurisconsulti pro canonisando sancta Leopoldo Marchione 
Austriae oratio habita die XII. calendas Decemb. Anna 1484.